
Svar på skriftligt spörsmål SSS 188/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om Finlands tillräckliga beredskap, själv-
försörjning och försörjningsberedskap under coronakrisen 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 188/2020 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Anna-Kaisa Ikonen/saml m.fl.: 

Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att säkerställa tillräcklig beredskap samt till-
gång till skyddsutrustning, utrustning, medicinsk syrgas, anordningar samt testutrustning 
 även ifall det värsta scenariot för spridningen av coronaviruset inträffar? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Utgångspunkten är att Finland har förberett sig väl inför pandemin. Finland har upprepade gånger 
övat inför olika omfattande störningar i samhället. Den nationella pandemiplanen uppdaterades 
för några år sedan och genomförandet av den övades bland annat i samband med svininfluensan 
och SARS-epidemin. Statsrådet tillsatte för ett år sedan delegationen för social- och hälsovården 
under undantagsförhållanden som har analyserat förvaltningsområdets beredskap och dess cen-
trala åtgärdsbehov och fört intensiva diskussioner om nödvändiga åtgärder med centrala repre-
sentanter för social- och hälsovårdens servicesystem. Dessutom har man under en längre tid haft 
ett förvaltningsövergripande samarbete i fråga om förberedelser och beredskapsplanering med 
andra instanser. Näringslivet och organisationer deltar i genomförandet av beredskapen. Statens 
beredskapslager har rikligt med utrustning och i fråga om den viktiga materiella beredskapen har 
alla aktörer haft ansvar för att utrustningen räcker till. 

Enligt sjukvårdsdistriktens beredskapsplaner har olika aktörer basförråd. Det finns skyddsutrust-
ning i hela landet och vid behov kan den överföras till ett sådant område som har fler sjukdomsfall 
än de övriga områdena. I Finland har man även genomfört andra slags materiella förberedelser, 
och man har skaffat mer sjukhusläkemedel som behövs vid långtidsvård av coronapatienter än 
vanligt. I Finland finns det förutom ny utrustning även skyddsutrustning som förvarats i goda 
förhållanden i säkerhetsupplag och som enligt tester fungerar även om bäst före-datumet har gått 
ut, och dessa kan användas. 

Samtidigt som man nu börjar dela ut skyddsutrustning från säkerhetsupplag till fem områden, har 
man börjat komplettera Försörjningsberedskapscentralens lager. För närvarande finns på mark-
naden tillgänglig skyddsutrustning som behövs för skydd mot coronavirussmittan via många olika 



Svar på skriftligt spörsmål SSS 188/2020 rd 

kanaler. Dessutom utreds för närvarande möjligheterna att inleda produktion av en del skyddsut-
rustning i Finland och till exempel tryggas tillgången till medicinsk syrgas. I fråga om upphand-
lingar samarbetar Finland med EU:s övriga medlemsstater. 

Social- och hälsovårdsministeriet följer upp förbrukningen av skyddsutrustning tillsammans med 
Försörjningsberedskapscentralen och sjukvårdsdistrikten med universitetssjukhus. Man ser till att 
skyddsutrustningen räcker till bland annat genom att ge ytterligare anvisningar om och öka kon-
trollen av användningen av skyddsutrustning. Sjukvårdsdistrikten med universitetssjukhus svarar 
för att de har aktuell information om förbrukade och nödvändiga sjukvårdsmaterial och skydds-
utrustning i sitt eget specialansvarsområde. 

Genom dessa åtgärder säkerställer regeringen tillräcklig beredskap samt tillgång till skyddsutrust-
ning, utrustning, medicinsk syrgas, anordningar samt testutrustning för yrkesmänniskor inom 
social- och hälsovården i hela landet även om epidemisituationen förvärras. 

Helsingfors 8.4.2020 

 

Social- och hälsovårdsminister Aino-Kaisa Pekonen 

 


